Emri dhe adresa e ploté

Data e krijimit
Mr. | Reqjistrit tregtar
NPT

STATUS! JURIDIK

VEPRIMTARIA KRYESORE

Shogéria "BLERIMI" sh.p.k
Shirgjan Mjekes | Fshati Mjekes
Elbasan,

01,07, 1996
7645
JA2500384G

Sh.p.k.
{ Shogéri PErgjegjési t& Kufizuar )

Projektin,nderim, prodhim

e tregtim materiale ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

Periudha nga
Monedha

Paragitja & shumave
Mumri | njesive raporiuese

Data & mbylljes 2003/ 2017

01.01.2016

deri mé 31.12.2016
leke

te rrumbullakosura

nje




1-Pasqgyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

WViti Ushtrimor 2016

Witi pararches 2015

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

17,090,516

8,397,782

1- Banko

11,718,238

8,224,258

2-Arka

5,372,280

173,524

Investime

]

1- NE tituj pronésie té njésive ekonomike brends grupit

2- Aksionet e veta

3- Te Hera Financiare

TE drejta té arkétueshme

117,045,646

96,974,381

1- Nga aktiviteti i shfrytézimit

100,746,346

95,473,263

2- Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4- Té tjera

16,299,300

1,501,118

5- Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret

4,913,497

14,564,300

1- Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme

4,913,457

14,564,300

2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

5- Aktive Biologjike (Gjé & gjallé né rritje @ majméri)

B- AAGIN t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

6,705,652

6,705,652

1.3

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

145,755,311

126,642,115

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj té huadh&nies né njésité ekanomike brenda grupit

3- Titu] pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Titu] t& huadh&nies nEé njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj t& tjeré t&8 mbajtur sl aktive afatgjata

G- Tituj té tjeré & huadhénies

1.2

Aktivet materiale

15,185,980

38,154,150

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makiner

33,913,455

36,877,451

3- Te tjera Instalime dhe pajisie

1,272,525

1,276,695

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

.3

Ativet biologjike

.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2- Emiri | Miré

3- Porapagime pér AAIN

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

35,185,980

28,154,180

180,941,291

164,796,305

AKTIVE TOTALE & A

[ /]

[

L L.




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor 2016

Wili parardhies ]
2015

Detyrime afatshkurtra:

37,120,291

36,395,868

I- Titwit e huamearrfes

2- Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

3- Arkétime né avance pér porosi

4- T¢ pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

25,575,812

26,265,615

5- Déftesa 18 pogueshme

&- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Brendo grupit

7 -TE pogueshme ndoj nj#sive ekonomike ku ka intereso plesémarrése

8- T& pogueshme ndaof punonjésve dhe sigurimewve shagérore/shéndetsore

11,515,459

8,453,143

8- Té pagueshme pér detyrimet tatimare

28,930

1,677,110

I.2

TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshhurtera

37,120,251

36,395,868

Detyrime afatgjata:

5,542,871

]

I1- Titwit e huamearrjes

2- Detyrime ndaf (nstitucioneve t8 kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porosi

4- TE pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesu té pogueshme

- T¢ pagueshme ndaf nfésive ekonamike brenda grupit

7- T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko intereso piesémaorrése

&- TE tjera té pagueshme

5,542,871

.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

.2

Té ardhura té shtyra

.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Tetall i Detyrimeve afatgjata

5,542,871

4]

DETYRIMET TOTALE

36,395,868

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali | Nénshkruar

125,000,000

101,000,500

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rererva rivierésimi

1.4

Rezerva té tjera

3,400,437

2,513,183

1- Rezerva ligjore

3,400,437

2,513,183

2- Rezerva statutore

3- Rezerva té tiera

1.5

Fitimi | pashpé&rndarg

1B

Fitim f Humbja e Vitit

9,277,692

24,887,254

Totali i Kapitalit

138,278,129

128,400,437

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

180,941,231

164,796,305




2-Pasqyra e Performancés

Farmati 1 - Shpenzimet e shfrptézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkriml | Elementeve Viti Ushtnesar 2006 | Wit parardhes 2015
1 [T ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 151,735,640 266,685 353
2 |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 [Punae kryer nga njésia ekonomike dhe & ka pitalizuar
4 |Téardhura té tjera té shfrytézimit
5 |Lénda e paré dhe materiale t8 kansumueshme 149,167 E78 49,255,992
1-Lendy ¢ poré dhe moterale t6 konsumueshme 149,167,878 49,255,952
2-Té tjero shpenzime
6 [Shpenzime té personafit 23,442,189 17,388,506
1-Paga dhe shpérblime 20,094,645 14,900, 180
2-Shpenzime t sigurimeve shogérore/shéndetsore iparagitur vecmas nga shpenzimet pér pensianet) 3,347,541 2A88,526
T |Zhvierésimii aktiveve afatgjata materlale
8 |EGhpenzime konsumi dhe amaortizion 4,555 550 168,132,268
9 [3hpenzime t& tiera shfrytazimi 2924417 1,913,502
10 |Te ardhura té tjera 41,280 22,305
1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesEmarrése {paragitur vecmas té ardhurat niga njksita
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata, vecmas té ardhurat nga njésite
3-Intereso td arkétueshdm dhe € ordhura 18 ter t8 ngfeshime (paragitur vegmos t& ardhurat nga njésité 41 280 22,3058
11 |Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe Investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare o
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjoshme {paragitur vegmasshpenzimet pér t'u paguar tek njsité
2- Shpenzime 18 tiera financiare
13 |PFjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarret
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 11,680,786 9,917,390)
Shpenzime te pazbritshme 396,506 1,610,850
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 12,087,292 33,534 240
15 |Shpenzimiitatimit mbl fitlmin 1,813,094 5,030,136
1+ Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,813,054 5,030,136
2- Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3- Pjesa e tatlm fitimit t& pjesémartjeve
16 |FitimifHumbja & vitit 5,877,692 24,8872
17 |FitimifHumbja p&r:
Pronarer e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elermenteye Witl Ushtrimor 2016 | Wit parardnes 2015
1 |FitimifHumbia e vitit 9,877,692 20,887,254
T ardhura 1€ tjera gjithépérishirése pbr vitin:
Diferencat {+/-} nga pErkthimi i monedhis nié veprimtari 8 huaja
Diferencat (+/-] nga rivier&simi i aktiveve afatglata materiale
Diferencat [+/-) nga rivierésimi | aktivet financiara té mbajtura pér shitje
Piesa e té ardhurave giithepérishirése nga plesémarrjet
2 |Totaliité ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin
3 |tatali i té ardhurave giith&pérfshirése pér vitin
4 |Torall i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pén
Pronarét e rjgsisé ekanomike mémé 2,870,692 29:Ral .48

Interesat fo-kortrolluese




3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metada direkte}

Pershkrimi | Elementeve Viti Ushtrimor 2016 | iti parardhies 2015

I Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shirytézimit 17,234,098 268,079,946

TE arkétuara ngo té dreftat e arkétueshme 224,814,485 348,105,178

'€ paguora pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve 207, 580,387 80,021,232

Fagesa 1€ terg

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 6,677,716 1,891,042

Interes [ poguar

Tatim fitimi | paguar 6,677,716 1,891,042

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 10,556,382 266,188,904
Il_|Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Pare neto € pérdarura pér blerjen e filialeve

Pora nete té arkétuorn nga shitfo e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjota materials -1,904,528 -38,100

Arketime nga shitio e aktiveve afotgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t8 tjero

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té ark&tuar

Miete monetare neto nga/(pérdorur nii) aktivitetin e investimit -1,904,928 -38,100
I | Fluksii Mjeteve Monetare nga/|pérdorur né&) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kalateral

Hua té arkétuara 5,542,871

Pagess e kostove 18 tronsoksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksloneve t& veto

Pagesa e aksioneve tE pérdoruro si kolateral

Pogesa e huove ~472,237,581

Pagesé e detyrimeve & qirasé financiare

Interes i arketuar 41,280 3,550

Dividendé té paguor
IV |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 41,280/  -272,237,581

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent? t& mjeteve monetare 8,692,734 -6,086,777

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 8,397,782 14,484,559

Efekti | luhatieve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetar. .. ; . 17,090,516 8,397,782
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5- SHENIME SHPJEGUESE

Per hartimin € Pasqyrave Financiare te shogerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 9228 date 29/04/2004, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me ligjin Nr. 9477
date 09/02/2006per kontabilitein nr.

Shogeria kryen veprimtari ne fushen e ndertimit - ndertim objekte social kultuirore, ujsjellesa, rruge, vepra

te tiera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente banimi, etj

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore ka kryer inventarizimin e materialeve te ndertimit, te cilet jane
pasqyruar ne daten e bilancit,

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO.

Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria & zakonshme & shogerise jane si me poshte -

Kontratat & ndertirmit 191,608,040
Shitje mallrash 131,600
Te ardhura nga interesa 41,280

191,780,920 lek

Me vendim te ortakeve shogeria ka bere kapitalizimin e fitimit te pashperndare me viere 24,500,000 lek,
dhe rritien e rezervave te kapitali me viere 387254 lek
Rezultati | ketij ushtrimi eshte -

shpenzime pazbritshme

gjoba 386506
396506 lek
rezultati kontabel 11680787 tatim fitimi 1,813,094 lek
shpenz pazbritshme 396506
Rezultati tatimor 120872593 lek

Me poshte po sqarojme zerat e bilancit
Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte
Banka a
Arka 0
0 lek

Zeri Te drejta te tjera te arketueshme paraget tepricat kreditore per tvsh
me 31/12/2016 si me poshte;
T/FITIMI 3559082
TVSH 4 658 218
Parapagime 8,082,000
16,299 300 lek
Ndersa Te pagueshme per detyrimet tatimore per tu paguar me 31/12/2016 jane si me poshte

Paga 11070879
Sig shog 444510
TAP 28990

11544479 lek
Drejtimi | shogerise eshte i vetedijshem se pergatitia & Pasqyrave Financiare eshte pergjegj
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.
Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani r}{g 2
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2016

DREJTUESI o AHE
5{‘#&"‘;.&}(5&3 ’/_4,:/"{*'5*{: g}_':'f t’/ 4= / .
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Shogeria_BLERIMI
NIPTI J62903384G

Aktivat Afatgiata Materiale me viers fillestare 2016

iy . Giendje 3 Gjendje
W Emertimi o 01/01/2016 Shitis Pakeams 31;1 2;’21]::1 3
1 |Toka
2 |Mderime
3 [Makinen paisje 27.871 402 1.463 942 28 335,344
4 hjete transporti 23,192 258 23,192 2549
5 |kormpjuterike 1,755,148 123458 1,878,646
1 |Zyre
2
1
4
TOTALL 52,875 8049 1,587,440 54 406 249
Amgrlizir AA Materiale 2016
, Gjendje 3 Giendje
Wr Emertimi Sasla Gi/01iR016 Shtesa Pakesime 31 Fii.-'ZJEI‘EE
1 |Toka
Z |Nderime
3 |Makineri paisje vagla 7/681.520 2365885 10,347 408
4 |Mjete transporti 6,204,650 2,062 092 5,266 742
5 |kempjuterike 478,449 127672 6068 121
1 |Zyre
2
3
4
TOTALY 14 664, 615 4.555 650 18,220, 269
Viera Kontabel Neto & A A Materiale 2016
: Gjendja : Giendje
Mr Ermertimi Sasia 0140112018 Shtesa Pakesime 11212015
1 Toka
2 |Wdertime 0
3 |Makineri.paisje, vegla 19,888 682 -501,944 ] 18,687 938
4 |Mjete transporti 16,887 609 -2 062 052 14925517
5 [kompjuterike 1,276,699 -4, 174 1,272,525
1 |Zyre 1]
2 0
3
4
TOTAL! 38,154,150 -2,968,210 0 35,185,980
Adrministratori
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Subjekti :
Mipt

BLERIMI
J62503384G

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2016

NR. Lioji automjetit Kapaciteti Targa Viera
KAMION BENZ 20 TON EL 0361 C
KAMION BENZ 20 TOMN EL 0362 C
KAMION DAF 20TON EL2085C
KAMION DAF 20 TON EL 2086 C
KAMION DAF 20 TON EL 2084 C
KAMION DAF 20 TON A G9E EN
KAMIONCINE BENZ 7.5 TON Ab 384 Y
KAMIOMCINE BENZ 35 TON EL 9723 B
FORD 22 TON AABB3 EN
RIMORKIO 148 TOM EL 0534 C
SHUMA 23192259
Administratnﬁ
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PROCES VERBA|

I mbajtur me date 31/12/2016 ne firmen "BLERIMI" shpk, Elbasan
mbi giendjan & materialeve te ndertima ne kete datg ne objekte,
Mga inventarizirmi rezultod :

Mr Ermartimi Mjesia Sasla Crriirmi Ylefta
1 |Hekur kg 5,000 85 425,000
2 |Cimanto Tan 20 7,500 150,000
1 [Zhavor lumi m3 750 500 375,000
4 |Rere lumi m3 100 H00 80,000
5 |Shtylla cop 20 16,500 330,000
& |Derrase m3 3 25,000 75,000
7 |Betoforma m3 20 45,000 900,080
& |Binare pishe m3 18 19,000 342,000
9 |Derrase pishe m3 4 25,000 100,000
10 |Puntela cop 500 1,350 675,000
11 |Puntsla cop BE0 200 704,000
12 |Mafte li a,020 126 757497
Totali 4,913,497
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Aksionarét e Shogérise Tregtare "BLERIMI” shpk, Elbasan,

Z. Behexhet Urugi, dhe Z. NazifAllani,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé tregtare “BLERIMI" shpk, Elbasan, té cilat pérfshijné
pasgyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasgyrén e flukseve t& parasé pér vitin g€ mbyllet me kété dats,
si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njgé pérmbledhje té politikave kontabgl mé té
réndésishme,

Sipas opinionit toné, pasqgyrat financiare bashkelidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,
(ose japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 Dhjetor
2016, dhe performancen financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t8).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgfegjésité e Audituesit pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi 1€ pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né
[juridiksionin], dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér te
dhéné njé bazg pEr opinionin toné.

Informacione té tjera

Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijng
informacionet ge jepen ne Raportin e Drejtimit, por nuk pérfshijné pasgyrat financiare dhe raportin tone
té audituesit mbi kéto pasgyra. Raporti | drejtimit parashikohet té na vihet né dispozicion pas datés sg
kEtij raporti t& auditimit.

Opinioni yné mbi pasgyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim
ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Neé lidhje me auditimin e pasgyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e
tjera, té identifikuara mé lart kur ato t& na vihen ne dispozicion dhe té vlerésojmé nése kéto
informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen g& ne kemi marré
gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se ato jané me anomali materiale.

Pasi té lexojmé raportin e drejtimit, nése arrijmé ne pérfundimin se né kété raport ka njé anomali
materiale, atéhere ne do t& komunikojmé pér kété ¢céshtje me personat e ngarkuar me geverisjen.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té MNgarkuar me Qeverisien né lidhje me Pasqgyrat
Financiare!

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-t&7, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gé& nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

Mé pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé pér
té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané té
b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shogéring ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg
5a mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikégyrjen e procesit t& raportimit financiar
te Shogérise.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané g t& arrijmé njg siguri té& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té |&shojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria g arésyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalité mund 18 vijng si rezultat | gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet g& né ményré té arésyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive & audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare mund té
giendet né fagen e internetit t8 (Organizatés : Instituti | Ekspertéve Kontab&l t& Autorizuar”) né:
[http://www.ieka.al]. ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné té auditimit.

Auditues | Pavaror

Adresa : Lagja 28 Nentori, Rruga 11 lanari
Pallati 427/1, Kati ll-te
Elbasan 2

Dota 20.03.2017




Kufizimet -

Veri : 407/19
Jug : 407/18
Lindje : 407/18

Peréndim : 407119
Né administrim nga Komuna Shirgjan, Qarky Elbasan

%\Pzn. Qeradhénssi i jep gjithasht, Subjektit BLERIMI shpk te drejté kjafim

1. Kjo kontrats ka p&r q&llim dhénien na pérdorim ta sipérfages s& Percaktuar n& nenin 1 té
késaj kontrate PEr'Per ndertimin & nje linje te Perpunimit dhe tregetimit te Mmaterialeve inerte,
fabrik Asfaltobetoni « Prodhim betonesh, Objektet ndihmese Per magazinim i Mmjeteve dhe
Mmakinerive te ndertimit magazinim dhe trgtim | Materialeve te ndertimit | Industriale dhe
predhimeve te betonit | si dhe ¢do pajisje apo material tieter ta nevojshém per funksionimin e
linjave | kundrejt Pageses se gerase . Sipas gellimit dhe kerkesave te percaktuara ne kete
kontrate.

Neni 4
Afati i kontratis

1. Kontrata e Qerase lidhet per njé afat 15 - viegar ( Pesembedhjeta ) . duke filluar nga data
10/ janar / 2008, me te drejte rinovimi.

2. Kontrata hyn ne fugi pas nenshkrimit te saj Nga palet me date 1 3.01.2015
Gjashte (6) muaj perparg perfundimit te afatit te mesiperm, secila pale duhet te njoftoje

Palen tieter per te negociuar shtyrien e afatit te kontrates per te niejten periudhe ose per

perfundimin e 53],

Ne mungese te ketij njoftimi ose te ndonje komunikimi midis paleve kontrata do te rinovohet
automatikisht per te njejten periudhe dhe me te nisjtat kushte.

Neni 5
Vlera vjetore e Qerasé

1. Viera e qerasé Vietore per siperfagen e fondit Pyjor komunal te dhene me gera "Per ndertimin
e nje linje te Ferpunimit dhe tregtimit te Mmaterialeve inerte fabrik Asfaltobetanj » proddim
betonesh, objektet ndihmese per magazinim i mjeteve dhe makinerive te ndertimit \magazinim
dhe trgtim | Mmaterialeve te ndertimit , industriale dhe prodhimeve te betur_'rit , 5i dhe ¢do pajisje
apo material tjeter te nevojshém pér funksionimin e linjave ne nje vit kalendarik eshte :
31800 Lek ( Tridhjet e nje mije e nentegind ) » { 40000 lek / ha / vit x_l.‘:-.l?El?a ha ) e
llogaritur sipas lidhjes 2; pika 8 t& VKM Nr.391 date 21/06/2006 "Per percaktimin e tarifave ne
sektorin e Pyjeve dhe Kullotave",

Neni 6
Pagesa dhe regjimi i saj o .
1. Pagesae gerase do té béhet ¢do vit sipas kushteve te késaj Kontrate Per nje vit ose per disa
vite. _ ) _
s filloj i 2009 deri Qershor
: 8 & pare do té filloje me date 01.07.2010 pasi per periudhen janar
? ;’g? t.'? qera?a eshte, parapaguar sipas kontrates se geras me DRSHP Elbasan.Cdo pagess

tietér e__p%_%ﬁhm‘b da%,ﬁqhet né muajin Korrik t& viteve pasardhése .,Ibrenda dt. tridhjete,
o : i

ik
¥y
\
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5 ﬁ ‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
Fa ._ DHOMA E NOTERISE DURRES
I o ZYRA NOTERIALE ELBASAN
% NRREP. Pt NRKOL. 28, ....
Cel Q67 414 20587 somatis aimaimantyahoc. om
Kontrate gerage

Ne Elbasan sot me date 26/ o' /2015 {dymije e pesembedhjete}, para meje notere Alma L.
Limani, regjistruar prane Dhomes se Noterise Durres,me studio ligjore ne lagja "Aqgif Pasha

Elbasan,u paragiten personalisht:

PALET :

1. Komuna_Shirgjan, Qarku Elbasan e pérfagésuar nga Kryetari Komunes Z Mustafa
SHEHU atesia Dinilindur me 28.05.1960, identifikuar me leternjoftim nr.032083517,
numer personal G00528184H ne cilesin e perfagesuesit juridik publik , ne kuptim te
kerkesave te Ligjit Nr 8562 date 31/07/2000 "Per organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore ", qe per efekt te kesaj kontrate ne vazhdim do te quhet “Qeradhénési,
(kétu e mé poshté referuar Qeradhenesi) .

2. Shogéria “BLERIMI” Shpk me seli ne Elbasan,NIPT J62903384G, perfagesuar nga
administratori | saj Behexhet Uruci,i biri | Nexhipit,i datelindjes 28.08.1954 lindur e banues
ne Elbasan, numer personal F40828104! banuese ne lagjen "Agif Pasha” Elbasan, ge per
efekt te kesaj kontrate ne vazhdim do te quhet “Qeramarresi , (kétu e mé poshté
referuar Qeramarresi) .

Baza ligjore : ne baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil .né zbatim t& nenit 19 t& Ligjit Nr.9385
daté 04/05/2005 "Pér pyjet dhe shérbimin pyjor’, | azhornuar me Ligjet Nr 9533 date 15/05/20086 .
Nr 9791 daté 23/07/2007 ,Nr 9988 date 15/09/2008 , Nr 10137 date 11/05/2009 , VKM Nr 684
date 21/05/ 2008,"Per miratimin e listes perfundimtare te pronave , pyjeve dhe kullotave ge
do trasferohen ne pronesi te njesise se geverisjes vendore , Komuna Shirgjan , Qarku
Elbasan” , VKM Nr 1606 date 10/12/2008 " Per trasferimin e pasurive shteterore Komunes
Shirgjan", si dhe nenit 801 e né vijim t& Ligjit Nr.7850 date 29/07/1994 “Pér Kodin Civil t&
Republikés s& Shaipérise”, lidhet kjo kontrat geraje midis:

NENI 1 ( percaktime )

1- Siperfage me qgera ; Vendi i cili do t& perdoret “Per ndertimin e nje linje te perpunimit dhe
tregtimit te materialeve inerte, fabrik Asfaltobetoni, prodhim betonesh, objektet ndihmese per
magazinim i mjeteve dhe makinerive te ndertimit, magazinim dhe tregtim i materialeve te
ndertimit, industriale dhe prodhimeve te betonit, si dhe cdo pajisie apo material fjetér te
nevojshém pér funksionimin e linjave.

2- Rrugé-kalimi/E drejta e kalimit: Rruga pér né sipérfagen e marré né pérdorim, e cila pérfshin
kalimin nga rruga kryesore deri tek objketi. Aktualisht éshté pjesé e fondit pyjor komunal, e
administruar nga Qeradhénési, dhe do t'i shérbejé subjektit per t& hyré né sipérfagen & marré ne
pérdorim prej tij, ashtu si eshte miratuar ne reljevin e siperfages te marre me qera nga komuna
Shirgjan.
MNeni 2
Objekti i kontratés

1. "Qeradhénési’ | jep me gira Subjektit “BLERIMI sh.p.k" pér pérdorim sipérfagen prej
7973 m2.( Shtate mije e nenteqind e shtatedhjet e tre ) ge | perket pasurise me Nr. 407/17




"

3. Vlera e qerasé éshté e pandryshueshme.

4. Qeraja do té paguhet né llogariné bankare te Qeradhenesit Nr.3412 |IBAN AL
16205110070000A3412000XXX, té mbajtur prej tij prané B.K.T Elbasan, ose né ¢do llogari
tietér bankare né té cilén Qeradhénési do te njoftoj& me shkrim Qeramarrésin,

5. Neé rast se Qeramarrési nuk do té kryejé pagesén sipas kushteve t& vendosura sa ma sipér,
Qeradhénési perfiton nje kamatévonesé prej 0.01% pér ¢do dite vonesé, por jo mé shumeé se
10% e vierés totale t& vierés s& pagesés perkatése. Pér efekt t& llogarities sé kamate-

wﬂnesave do té konsiderohet data e pércaktuar né pikén 6.3 t& késaj kontrate,

£
A, PJ"{;‘\«.

Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERADHENESIT

fosr 4

Frit
WS o o : ] ) .
i ...~:"E_;Ie[,édhéné5| merr persipér dhe garanton Qeramarrésin  q&, pér sipérfagen e pé&rcaktuar né
. ehin 1 t& kontratés, i krijon Qeramarrésit mundésing qe t'a gézojé dhe t'a pérdore ate

S El qetésisht ndaj pretendimeve pronésore té& ngritura nga té tretét.

2. Qeradhénési do té jeté pérgjegjés pér cdo taksé mbi pasuring g& éshté e pagueshme (né
ngarkim) nga pronari, apo ndonjé taksé tjetér te ndryshme nga tatimi mbi t& ardhurat, Nése
Qeveria Shqiptare do t& miratojé ndonjé progeduré pér té detyruar Qeramarrésin té veprojé si
agjent né pagimin e taksave té tilla, Qeramarrési né perputhje me Ligjin, do té zbresé kéto
shuma nga qeraja qé duhet t'i paguajé Qeradhénési.

3. Qeradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime té& tiera gé, nuk kané t& b&jné me objektin dhe
géllimin e kontratés.

Neni 8
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERAMARRESIT

1. Me nénshkrimin e késaj kontrate, "Qeramarrési ka t& drejté qé&: pér té punésuarit e sa,
agjentét, pérfagésuesit dhe cdo person tjetér gé Qeramarrési i konsideron té pérshtatshém. t&
keté té drejté té hyjé lirisht né pronén objekt te késaj kontrate; t& kryeje cdo veprim té& cilin
mund t'a konsidercjé té nevojshém ose t& dobishém gjaté ushtrimit t& aktiviteit te tij; te
transportojé persona, mallra, pajisje dhe materiale t& tjera brénda sipérfages t& marré me
gera, t& b&jé ndértime t& pérkoh&shme ose t& pérheréshme si dhe punime té tjera t& ¢do
natyre neé pérputhje me kérkesat e Lejes Mjedisore per ushtrimin e aktiviteit t& saj.

2. Qeramarrési do t& kryejé me shpenzimet e veta, gdo punim mirémbaitjeje gé do t'i konsiderojé
té nevojshme né sipérfagen e marré né pérdorim dhe ne rrugén € kalimit,

3. Qeramarrési do té pérdoré sipérfagen dhe Rrugén e Kalimit me géllim pér t& ushtruar
aktivitetin e saj sic detajohet n& lejet, licensén dhe vendimet perkatése t& gjykatés.

4. Te lejoj¢ dhe t& shogérojé punonjésit e Komunes Shirgjan té ushtrojné kontrolle pér
zbatueshmeéring e kérkesave té pércaktuara né kontraté pér sipérfagen e fondit pyjor komunal
t& dhéné né pérdorim.

5. Qeramarrési detyrohet t& zbatojé cdo dispozité ligjore gé del e re ose ndryshim gé u behet
atyre ekzistuese, pér pyjet komunale.

6. Pér ¢do shkelje t& konstatuar né zbatim t& pikave té mésipérme té kontratés, zbatohen
kérkesat e neneve 37 dhe 38 t& Ligjit Nr.9385 dat& 04/05/2005 " Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor’, t& ndryshuar,

7. Qeramarrési nuk ka te drejte te japé me néngera dhe té lidh&é nénkontratime me subjekte ta
tieré apo, t'ja kalojé kontratén e lidhur njé subjekti tjetér,
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2;:~Qeradhénési nuk do té lejojé palé té tjera té ndértojng, apo vendosé pajisje té tjera té

:_. .h.;."u i:'. ..., l,r
"Eq Té/igjitha njoftimet dhe komunikimet midis Paléve do t& b&hen me shkrim n& adresat e
"~ sipgreituara.

: é;":'?‘: P Sip,

1. Qeradhenesi eshte i detyruar te regjistroje kete kontrate ne rregjistrat kadastrale prane

sektorit te kadastres te Komunes Shirgjan si dhe se bashku me Qiramarresin ne perputhje
me dispozitat ne fugi te regjistrojne kete kontrate prane Zyres se Rregjistrimit te Pasurive te
Faluejteshme te Rrethit.

Qeradhenesi siguron Qeramarresin se kjo kontrate , kushtet dhe afatet e saj do te jene te
pandryshueshme dhe kontrata ne teresine e saj do te jete e vlefeshme per te gjithe
periudhen e viefshmerise se saj kundrejt paleve te treta , te cileve mund tu kaloje titulli |
pronesise gjate afatit te kesaj kontrate,

Né rast se Qeradhénési do t& transferojé titullin e pronésise per siperfagen e dhéné né

pérdorim ose ndonjé pjesé té rmugés sé kalimit, Qeramarrési ka té drejtén e parablerjes.

Qeramarrési duhet t& njoftojé Qeradhénésin nése Qeramarrési ka synim té& pérdoré t&
drejtén e parablerjes ose jo, brénda 15 (pesémbédhjets) ditéve nga dita n& t& cilén
Qeramarrési ka marré njoftimin me shkrim.

\%{ashme, neé pronén e marré me gera nga Qeramarrési apo né aférsi t& saj, pa pélgimin
paraprak té Qeramarrésit,

o Neni 10

FORCA MADHORE

Ne rast se ndonjé nga Palét e késaj kontrate pengohet t& pérmbushé te gjitha ose njé pjesé t&
detyrimeve té saj té parashikuara née kéte kontraté si pasojé e Forcés Madhore, kjo Palé nuk do té&
jeté pergjegjése pér mospérmbushjen e detyrimeve t& saj gjaté kohézgjatjes sé Forcés Madhore
dhe pér pasojat e shkaktuara g& rrjedhin nga Forca Madhore. Pezullimi i ekzekutimit t& késaj
kontrate si pasojé e Forcés Madhore do t& kufizohet né periudhén e kohés gjaté sé cilés do te
vazhdojne efektet & Forcés Madhore.

Neni 11
ZGJIDHJA E KONTRATES

Kontrata zgjidhet me marréveshje midis paléve ose ne mbarimin e afatit t& zgjatjes sé kontratés .

Fer ceshtjet gen

trajtojne kontraten fﬂ@lﬁéQ;N
- ¢

1. Qeradhenesi ka te drejte te zgjidhe kontraten e Qerase vetem ne rastet e meposhtme:

-ne rast se Qeramarresi nuk ben pagesen e Qerase brenda tre (3) muajve nga dita ge lind
detyrimi per pagesen e saj
-ne rast se me vendim te Qeverise shgiptare kjo siperfage toke do te shproneschet per

interesa publike.

-Per te dy rastet e siper cituara Qeradhenesi duhet te njoftoje Qeramarresin te pakten 180 dite
perpara.

2. Qeramarresi mund te zgjidhe kontraten para dates se perfundimit kundrejt afatit te njoftimit
prej tridhjete (30) diteshne rast se

-Qeradhenesi nuk i siguron Qeramarresit gezimin e gete dhe te lire te siperfages se marre me

gera.
-Qeramarresi eshte | detyruar ta lere territorin @ Republikes se Shqiperise ne rast lufte civile,

rremujash ose shkage te tjera.
-Per domosdoshmeri te veprimtarise se biznesit.

DISPOZITAT E FUNDIT

qu--trajtﬁhen ne kontraten e mesiperme do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil ge

/ctr

,4//; >
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Mosmarreveshjet gjate zbatimit te kesaj kontrate, zgjidhen ne mirekuptim te paleve; ne te kundert
ne Gjykaten e Rrethit Gjygjesor Elbasan.

Cdo korigjim i kontrates, pas nenshkrimit te saj, e ben te paviefshme.

Kio kontraté geraje u formulua né tre kopje origjinale, nga té cilat njé e merr Qeramarrérsi, dy
gendrojne ne arkivin e Komunes Shirgjan.

PALET

Qeradhenési Qeramarrési

KOMUNA SHIRGJAN BLERIMI sh.p.k
; Behexhet URUCI

5%&%572 (leregs
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZVYRA E REGJISTRINIT TE PASURISE SE PALUAJTSHIE .~'

CERTIFIKATE
:éﬁ VERTETIM PRONESIE 520172

Zyra & Fegjistrimit Z‘V'R_ PP, ELBH’S‘““ . Zona Kadastrale Mr, §5_26_

| -
Murmr | Pasurisa 4??"1 17 i Volum| _ 9 Fﬂqe_ﬁ?,_

Adrasa e Pasurise EL'BA$AN ng.a.'i L
RANISHTE
TO73.00

Ligji i Pasurisd

Sipérfagja Tolale

Mga kjo : Sa Truall” Mga Kjo | Sa Mdértesa _ =

e e T, i L':!.-‘;" J_:I. T T, “—‘r FR

Mgs pallat : Kuota & pjesémarrjes - i . B

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

T

=
e

2ol { Zotérinjté )

Emri Aldsla Mblarmr Pjesa Adresa

Romuna Shirgjan Elbasan 141 ELBASAN

]
|
|

M U I R R

- éshté pronari __ Pasurisé me numer 40717

- [an& bashkapronaré sipas pieseve mé lart i=

- eshie pérlagésues | familjes e cila ka ng pronési -
- kufizimet e pasuriseé jang : V _*q_@}__ﬂj’__, b LLHQ},B;»JJL&. N &ﬂh&,ﬁ&ﬁe&. P_uezlig

Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertifikaté léshohet sipas kérkesés s8 [
Ligjin e Regjistrimit t& Pasurive t& paraqitur nga i (1&) interesuari (1)

Paluajtshima, mé daté15/a/2013 N _g3ss
RO - 10

L Data & |&shimit t& gertifikatas
2l (o : |
} 27792013

i | {—.-. e _|._l
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Aldeisi | Hartes; EL: LT
Adresa ¢ Pasorise: Brethi ELBASAN

r 519 Dave .11 1594

8526

RriL

Topeias

Wijen ne: Vol . i)

F ELBASAN

B . SEHSIONI | PERSHKRIMIT TE PASURISE

Llogl i Prsurize: RANISHTE

Brenda VKN PO | Ref PL, Rreg

PE - RH R Ap-

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
TINENTIFIKIMIT TE PASLIRISE
NR i PASURISE  407/17

> Vijeonga: ¥al 1%

L

dery né: ol

.Fn 145
_Fg. 61

PERFUNDIMTARE (ceta): 3/1/20121

Pershkrim i vecantd:

ME REFERENCE NR 0DDZ4B4.1 BE
KORIGIMI | ZERIT KADASTRAL XG&
"LUME" NE "RAMISHTE"

&ip. Totale ¢ Pasurise MWga Sip. Totale sz Treal Mga Sip Truall. sa Ndertesi [
Per pgsen & pérbashiet
1 m’ I m?
Ref, Pef
LNz i 2 m? Fupta & p::xmm;:;n
oo =——— = Rl = u
: il 3 m i Mr i Pesuriee {pallat):
i = Rel. —]
: 1 'l
k> 0 m 4, m ol Fage.,
T Ref_______ Ref B
€ - SEKSIONFIPRONESISE
| wrbok Dam |Emn Atesie Mbiemn Nr UFB|  Adresa e Pronarit Shumuwe | DataeLésh | ghamme Firma
| Regjistrem Pasap Paguar | Certifiatés
{[ " oanazzaa’ 27mman1 | Komuna Shirgjan Elaasn 1 ELBASAN TIAR013 Vi
| | MRS, DT 31
| 12013
[

Stz Eoflana FEB tregom: |- méivid, persen fizk ase jumdik, F - parfaqesues | furall;3; B - nshkenronas (%)




